
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

Г. НАЗАРОВО 

 

ПРИКАЗ 
 

 

№  165-о  от 21 ноября 2023 г. 

 

 

Об утверждении протокола  итоговых 

результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году по искусству 

(мировая художественная культура) 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году» от 01.11.2023 г. № 146-о 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол итоговых результатов участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая 

художественная культура)  в 2023-2024 учебном году согласно приложения 

1-5. 

2. Кузнецовой И.В. опубликовать приказ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте управления 

образования администрации города Назарово 

http://nazuo.3dn.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov_2023_2024_

uchebnyj_god/0-215  в течение 1 рабочего дня со дня принятия приказа.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Селезневу, 

начальника отдела учебно – воспитательной работы управления 

образования администрации г. Назарово 

 

 

Руководитель управления образования  С.В. Гаврилова 

http://nazuo.3dn.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov_2023_2024_uchebnyj_god/0-215
http://nazuo.3dn.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov_2023_2024_uchebnyj_god/0-215


Приложение 1 к приказу 

управления образования 

администрации г.Назарово от 

21.11.2023 № 165-о 

7 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
ОВЗ

Наличие 

гражданс

тва РФ

Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профил

. класс
Тип диплома

Балл за 1й 

этап

Балл за 2й 

этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью) Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Муханова Яна Денисовна ж 19.04.2010 Нет Да г. Назарово 8 7 Нет Нет Победитель 53 53,00 100 53% Ратманская Ольга Геннадьевна Лысенко Светлана Александровна

2 Петрова Александра Евгеньевна ж 10.12.2009 Нет Да г. Назарово 7 7 Нет Нет Призер 51 51,00 100 51% Швенк Татьяна Сергеевна

3 Соковец Софья Павловна ж 03.12.2009 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Призер 26 26,00 100 26% Кантанистова Ольга Васильевна

4 Игнат Мария Олеговна ж 22.12.2009 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Призер 25 25,00 100 25% Кантанистова Ольга Васильевна

5 Потапова Ульяна Александровна ж 30.08.2010 Нет Да г. Назарово 7 7 Нет Нет Участник 19 19,00 100 19% Швенк Татьяна Сергеевна

6 Вихляев Семён Александрович м 28.07.2010 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 18 18,00 100 18% Кантанистова Ольга Васильевна

7 Молошенко Карина Андреевна ж 22.06.2010 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 18 18,00 100 18% Кантанистова Ольга Васильевна

8 Шамсутдинова Алёна Родионовна ж 03.09.2010 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 12 12,00 100 12% Кантанистова Ольга Васильевна

9 Нагайцева Валентина Валерьевна ж 28.01.2010 Нет Да г. Назарово 7 7 Нет Нет Участник 11 11,00 100 11% Швенк Татьяна Сергеевна

10 Абраменко Дарья Николаевна ж 02.04.2010 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 10 10,00 100 10% Кантанистова Ольга Васильевна

11 Шумилова Таисия Владимировна ж 31.12.2010 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 8 8,00 100 8% Кантанистова Ольга Васильевна

12 Обвёрткина Ирина Владиславовна ж 27.05.2010 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 5 5,00 100 5% Кантанистова Ольга Васильевна

13 Борцова Диана Евгеньевна ж 11.05.2010 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 0 0,00 100 0% Кантанистова Ольга Васильевна

Итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура).



Приложение 2 к приказу управления 

образования администрации г.Назарово 

от 21.11.2023 № 165-о  

8 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
ОВЗ

Наличие 

гражданс

тва РФ

Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. класс
Тип диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью) Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Коноваленко Софья Алексеевна ж 12.06.2009 нет да г. Назарово 8 8 Нет Нет Победитель 34 34,00 100 34% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

2 Гаврик Варвара Владимировна ж 01.01.2009 нет да г. Назарово 8 8 Нет Нет Призер 19 19,00 100 19% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

3 Жежель Марина Сергеевна ж 30.07.2009 нет да г. Назарово 14 8 Нет Нет Призер 15 15,00 100 15% Кантанистова Ольга Васильевна

4 Ануфриева Полина Владимировна ж 16.05.2009 нет да г. Назарово 8 8 Нет Нет Призер 13,5 13,50 100 14% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

5 Фомина Милена Сергеевна ж 17.10.2009 нет да г. Назарово 8 8 Нет Нет Призер 11,5 11,50 100 12% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

6 Гусарова Ксения Юрьевна ж 06.07.2009 нет Да г. Назарово 7 8 Нет Нет Участник 11 11,00 100 11% Швенк Татьяна Сергеевна

7 Шестак Мария Александровна ж 14.12.2008 нет Да г. Назарово 7 8 Нет Нет Участник 10,5 10,50 100 11% Андреева Ирина Петровна

8 Криворотова Елизавета Андреевна ж 22.09.2009 нет да г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 8 8,00 100 8% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

9 Кузнецова София Александровна ж 26.02.2009 нет да г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 8 8,00 100 8% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

10 Коньков Владлен Сергеевич м 29.10.2008 нет Да г. Назарово 14 8 Нет Нет Участник 6 6,00 100 6% Кантанистова Ольга Васильевна

11 Когутова Дарья Константиновна ж 23.05.2009 нет да г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 6 6,00 100 6% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

12 Кресов Игорь Сергеевич ж 13.03.2009 нет да г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 5 5,00 100 5% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

13 Акулик Ксении Сергеевна ж 16.08.2009 нет да г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 4,5 4,50 100 5% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

14 Володина Елизавета Юрьевна ж 30.07.2009 нет Да г. Назарово 14 8 Нет Нет Участник 4 4,00 100 4% Кантанистова Ольга Васильевна

Итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура).



Приложение 3 к приказу управления 

образования администрации г.Назарово 

от 21.11.2023 № 165-о 

9 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
ОВЗ

Наличие 

гражданс

тва РФ

Муниципалите

т
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. класс
Тип диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью) Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Максименко Анастасия Николаевна Ж 08.03.2008 нет да г. Назарово 11 9 Нет Нет Победитель 58 58,00 100 58% Самарина Анастасия Евгеньевна

2 Хобовец Полина Станиславовна ж 14.06.2008 нет да г. Назарово 8 9 Нет Нет Призер 43 43,00 100 43% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

3 Омелич Елена Александровна ж 29.10.2008 нет Да г. Назарово 7 9 Нет нет Призер 37 37,00 100 37% Решетникова Лариса Валерьевна

4 Ёлкина Мария Алексеевна ж 23.01.2008 нет да г. Назарово 8 9 Нет Нет Призер 31 31,00 100 89% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

5 Антонова Валерия Сергеевна Ж 02.12.2008 нет да г. Назарово 11 9 Нет Нет Призер 31 31,00 100 31% Самарина Анастасия Евгеньевна

6 Ковалева Юлия Геннадьевна ж 06.03.2008 нет Да г. Назарово 7 9 Нет нет Участник 23 23,00 100 23% Решетникова Лариса Валерьевна

7 Береговая Олеся Евгеньевна ж 04.06.2008 нет Да г. Назарово 7 9 Нет нет Участник 18 18,00 100 18% Решетникова Лариса Валерьевна

8 Митюгин Иван Сергеевич м 21.08.2008 Нет да г. Назарово 3 9 Нет Нет Участник 16 16,00 100 16% Вершинская Татьяна Владимировна

9 Фирсова Варвара Дмитриевна ж 27.10.2008 нет Да г. Назарово 7 9 Нет нет Участник 15 15,00 100 15% Решетникова Лариса Валерьевна

10 Матчишина Алина Владимировна ж 10.10.2007 Нет да г. Назарово 3 9 Нет Нет Участник 13 13,00 100 13% Вершинская Татьяна Владимировна

11 Карташова Вероника Анатольевна ж 23.12.2007 нет да г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 12 12,00 100 12% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна

12 Шнайдер Елизавета Павловна ж 18.12.2007 нет Да г. Назарово 7 9 Нет нет Участник 6 6,00 100 6% Решетникова Лариса Валерьевна

13 Саламова Дарья Андреевна ж 29.12.2007 Нет да г. Назарово 3 9 Нет Нет Участник 5 5,00 100 5% Вершинская Татьяна Владимировна

Итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура).



Приложение 4 к приказу управления 

образования администрации г.Назарово от 

21.11.2023 № 165-о 

10 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
ОВЗ

Наличие 

гражданс

тва РФ

Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. класс
Тип диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)
Учитель-наставник (ФИО 

полностью)

1 Волкова Варвара Даниловна ж 06.02.2007 Нет да г. Назарово 8 10 Нет Нет Победитель 76 76,00 100 76% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна 

2 Шохина Каролина Олеговна ж 26.08.2007 Нет да г. Назарово 8 10 Нет Нет Призер 52 52,00 100 51.5% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна 

3 Зарубкина Александра Сергеевна Ж 18.09.2007 Нет Да г. Назарово 14 10 Нет Нет Призер 39 39,00 100 39% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

4 Вартанян Аида Манасетовна Ж 15.11.2006 Нет Да г. Назарово 14 10 Нет Нет Участник 34 34,00 100 34% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

5 Толстихина Арина Дмитриевна ж 18.01.2007 Нет да г. Назарово 8 10 Нет Нет Участник 31 31,00 100 39.5% Лысенко Светлана Александровна Ратманская Ольга Геннадьевна 

6 Юшина Янина Витальевна Ж 13.08.2007 Нет Да г. Назарово 14 10 Нет Нет Участник 26 26,00 100 26% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

7 Филиппов Кирилл Владиславович м 16.07.2007 Нет да г. Назарово 3 10 Нет Нет Участник 18 18,00 100 18% Вершинская Татьяна Владимировна

8 Саргсян Эдмон Гайкович М 21.02.2007 Нет Да г. Назарово 14 10 Нет Нет Участник 13 13,00 100 13% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

9 Олейник Дарья Михайловна ж 05.08.2007 Нет да г. Назарово 3 10 Нет Нет Участник 9 9,00 100 9% Вершинская Татьяна Владимировна

Итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура).



Приложение 5 к приказу управления 

образования администрации г.Назарово от 

21.11.2023 № 165-о 

11 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
ОВЗ

Наличие 

гражданс

тва РФ

Муниципалите

т
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. класс
Тип диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

Учитель-

наставни

к (ФИО 

полность

1 Филиппенко Мария Алексеевна Ж 14.12.2005 нет Да г. Назарово 14 11 Нет нет Победитель 32 32,00 100 32% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

2 Гончарова Юлия Сергеевна Ж 21.09.2006 нет Да г. Назарово 14 11 Нет нет Призер 18 18,00 100 18% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

3 Васильев Илья Александрович м 08.12.2005 нет Да г. Назарово 7 11 нет нет Призер 15 15,00 100 15% Андреева Ирина Петровна

4 Карпейкина Полина Сергеевна ж 10.05.2006 нет Да г. Назарово 7 11 нет нет Призер 15 15,00 100 15% Андреева Ирина Петровна

5 Шоева София Таваралиевна ж 12.02.2006 нет Да г. Назарово 7 11 Нет нет Участник 13 13,00 100 13% Андреева Ирина Петровна

6 Лаврова Фаина Александровна ж 28.06.2006 нет Да г. Назарово 7 11 нет нет Участник 8 8,00 100 8% Андреева Ирина Петровна

7 Шабаева Полина Рамилевна ж 03.02.2006 нет Да г. Назарово 7 11 нет нет Участник 7 7,00 100 7% Андреева Ирина Петровна

8 Лещева Алина Михайловна ж 27.10.2006 нет Да г. Назарово 7 11 нет нет Участник 6 6,00 100 6% Андреева Ирина Петровна

9 Постовалова Анна Константиновна ж 18.08.2006 нет Да г. Назарово 7 11 нет нет Участник 5 5,00 100 5% Андреева Ирина Петровна

10 Богданов Тимофей Сергеевич М 11.04.2006 нет Да г. Назарово 14 11 Нет нет Участник 2 2,00 100 2% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

11 Гулькова Луиза Владимировна ж 01.11.2006 нет Да г. Назарово 7 11 нет нет Участник 2 2,00 100 2% Андреева Ирина Петровна

Итоговые результаты муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура).




